
/
M

í\ A n11 Bi IMôAKll ■Seção 3u.
quart3-feira^g^^|j^r^gi^2^_^

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO^ J, <<^\

PREGÃO ELETRÔNICO N® 4/2023 / F''-íí^ ^ ^
OBJETO ; Registro de preço para futura e eventual aíi^So* ^cèlsd "l:! .

t

alimentícios em geral objetivando atender as nscessiJaila dy PrefeR r^rlMunlcipal,
diversas secretarias e órgãos do município de Brejo do Cric-^ l/Aídemn lílra De Sousa- i;. í
CNPJ: 13.538.115/0001-86, saiu vencedor nos itens; 4 - BV^íO - 20 /í - 26 ● 28 ● 33 -0 í

-H -

● 34 - 35 - 36 - 57 - 60 - 65 - 66 ● 63 - 70 - 76  ● 78 ● 79 -çlh<^npjnBr^-89—90—01 /
● 92 - 93 - 95 ● 102 ● 103 ● 106 - 107 - 108, com  o valor gloBaWe RS 29^58,60 (duzentos r- '/
e noventa e nove mll e seiscentos e cinquenta e oito rew e sessWta centavos ]; 2) ^
Radimak De Holanda tvlonteiro- CNPJ: 29.103.733/0001-59, sa\^venceflor nos itens: 1 - 2 /
● 3 ● 9 - 11 - 12 ● 13 - 14 - 15 - 16 ● 17 ● 18 - 19 - 21 - 22 - 2V 24 - 29 - 30 ● 31 ● 32/
● 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 ● 43 ● 45 - 47 - 51  ● 52 - 53 - 54 - 55^6^58 - 59 ● 61,-<62
● 63 - 64 - 67 - 69 - 71 - 72 - 73 ● 74 - 75 ● 77  ● 80 ● 84 - 85 - 88 - 9
● 104 - 105, com 0 valor global de RS 290.918,90 (duzentos e noventa mil e novecentos e
dezoito reais e noventa centavos); 3) Riograndense Comercio £ Representações EIRELI-
CNPJ: 24.114.994/0001-35, saiu vencedor nos itens  5 - 44 - 46 - 48 - 49 ● 50 - 97 - 98 - 99,
com 0 valor global de R$ 49.925,00 (quarenta e nove mil e novecentos e vinte e cinco
reais); Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as despesas oriundas
deste processo está previsto na Lei Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Drcjo do
Cru2/PB. Fundamentação Legal: Lei Federal n* 10,520/2002. Assinatura Da Ata: 14 de
março de 2023 Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir de sua
assinatura. Brejo do Cruz/PB, 20 de março de 2023. Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-
PB CNPJ; 08.767.154/0001-15 Marjorie jordana Garcia Fernandes 5ecretária de
Administração

N? 56,

- 101

a seguinte proposta vencedora do referido certame: RP 04-23 - LAG8 ACESSÓRIOS E
PEÇAS LTOA - CNPJ: 02.678.423/0001-13 - Valor: R$ 672,00, RP A04-23 ● CPX
DISTRIBUIDORA S/A ● CNPJ; 10.1S8.3S6/0001-01 - Valor: RS 258.970,00; RP B04-23 -
PAULO R PEREIRA - CNPJ; 18.131.838/0001-30 - Valor: RS 294.354,00; RP C04-23 -MAL
OE M MARINHO ● CNPJ: 45.309,272/0001-G6 ● Valor; RS 20,020,00, Para dirimir as
questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eíeiío o Foro da Comarca de
Araruna. A referida ATA encontra-se no inteiro teor disponibilizada no portal oficial do
Município.

Araruna ● PB, 7 de março de 2023
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 16/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, e ainda, a sentença judicial datada de 08/03/2023 oriunda
do Processo n,«0800487-92.2022.8.15.0091, referente ao Pregão Eletrônico n® 00016/2022,
que objetiva; AQUISIÇÃO OE 01 (UM) CAMINHÃO CARROCEIRA ABERTA PARA ATENDER O
município DE ASSUNÇÃO-PB, ANO 2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL
N« 037872/2021/917123/2021; HOMOLOGO o correspondente procedimento iicilatório e
ADJUDICO 0 seu objeta a; AUDAX CAMINHÕES LTDA - RS 350.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N® 7/2023
OBJETO; Registro de preço para eventual e futura aquisição parcelada de artefatos de ferro
em geral objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, diversas secretarias
e órgãos do município de Brejo do Cruz - PB. 1) Laiison Saraiva Sales 70306455455- CNPJ:
38.663.650/0001-90, saIu vencedor nos itens; 2-5-6-7-9-10, com o valor global de
RS 55.643,20 (cinquenta e cinco mil e seiscentos  e quarenta e trés reais e vinte centavos
); 2) Metalúrgica Triunfo LTDA- CNPJ: 44.746.467/0001-50, saiu vencedor nos itens; 4 - 11
● 12 -13 -14, com 0 valor global de RS 200.000,00 (duzentos mil reais); 3) Wislley Wagner
Ananias Saraiva 08224118495- CNPJ; 35.247.078/0001-90, saiu vencedor nos itens 1-3-8,
com o valor global de RS 136.705,00 (cento e trinta e seis mil e setecentos e cinco reais);
Unidade Orçamentaria; Os recursos a serem utilizado para as despesas oriundas deste
processo está previsto ita Lei Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do
Cruz/PB. Fundamentação Legal: Lei Federal n® 10.520/2002. Assinatura Da Ata; 16 de
março de 2023 Vigência Das Atas De Registro Oe Preço: 12 (doze) meses a partir de sua
assinatura. Brejo do Cruz/PB, 20 de março de 2023. Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-
PB CNPJ: 08.767,154/0001-15 Marjorie Jordana Garcia Fernandes Secretária do
Administração

Assunção ● PB, 21 de Março de 2023.
LUIZ WALDVOGEL OE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

DESPACHO OE 21 DE MARÇO DE 2023

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 1N00004/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui 0 processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Ineligibilidade
de Licitação n® IN00004/2023, que objetiva; Aquisição parcelada de combustíveis, para
atender a demanda deste Município no período de Março a Dezembro de 2023; RATIFICO
0 correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEL LTDA - CNPJ 02.954.973/0001-95 - R$ 1.465.805,00.

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATOEXTRATO DE RESCISÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO OE EQUIPAMENTOS OOONTOLÓGICOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® OOOOS/2023. DOTAÇÃO: 02- PODER EXECUTIVO
02.12- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02.12.10- SAÚDE 02.12,10.301- ATENÇÃO BÁSICA
02.12.10.301.0015- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE SAÚDE FONTE OE RECURSOS 1.601-
TRANSF. FUNDO A FUNDO RECURSOS DO SUS PROVENIENTE 00 GOVERNO FEDERAL -
BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 4.4.90,52.00.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Brejo dos Santos e: CT N® 00023/2023  ● 17.03.23 ● OENTEMEO
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGIC05 LTDA - RS 34.891,54; CT N® 00024/2023 ● 17.03.23 -
CMED DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 7.479,00.

PREGÃO ELETRÔNICO N® 16/2022
CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Assunção-PB. CONTRATADO: MAIS TRUCK
COMERCIO DE CAMINHÕES LTOA. CONTRATO N® 00121/2022 - 01.08.22. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CARROCEIRA ABERTA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE
ASSUNÇÃO-PB, ANO 2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO PLATAFORMA f BRASIL N»
037872/2021/917123/2021. FUNDAMENTEÇÃO; Rescisão por determinação JUDICIAL
PROCESSO N® OS00437-92.2022.8.15.0091.

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 16/2022

AVISO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 6/2023O Prefeito do município de Assunção-PB, no uso de suas atribuições vem tornar

público a nulldade dos atos de Adjudicação e Homologação cm favor da empresa MAIS
TRUCK COMERCIO DE CAMINHÕES LTOA. OBJETO; AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO
CARROCEIRA ABERTA PARA ATENDER O MUNICÍPIO OE ASSUNÇÃO-PB, ANO 2022 ATRAVÉS
DO CONVÊNIO PLATAFORMA -t- BRASIL N® 037872/2021/917123/2021. FUNDAMENTEÇÃO:
Determinação JUDICIAL PROCESSO N? 0800487-92.2022.8.15.0091.

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n® 00006/2023, que
objetiva; AQUISIÇÃO OE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES
BÁSICAS OE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS-PB, CONFORME PROPOSTA:
18000.776000/1210-02, EMENDA PARLAMENTAR 71160004; ADJUDICO o seu objeto a:
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - RS 24,100,00; CMED DISTRIBUIDORA LTDA - RS 758,00;
OENTEMED EQUIPAMENTOS OOONTOLOGICOS LTOA ● R$ 23.984,61; EQUIPSUL COMERCIO
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI - RS 9.790,00; GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS Ltda. ● EPP - RS 9.710,00; KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
- RS 6.730,00; LICITA HB INFORMÁTICA LTOA - RS 4.736,00; LICITAFISIO COMERCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITAURES LTDA - RS 10.384,94; LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI  - RS 7,960,00; MARCOS
JULIANO DA SILVA ● RS 2.800,00; NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS ● R$ 33.000,00;
PIETRA OOONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI - RS 700,00; POTIGUAR MEDPRIME
SOLUCOES EM SAUDE LTOA - RS 767,00; REABIUTAR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE
APARELHOS MÉDICOS HOS ● RS 646,80; REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - RS 6.240,00; RITA
OE ANDRADE VIEIRA ● ME ● RS 1.060,00; VIVA DISTRIBUIDORA OE PRODUTOS EIRELI - RS
130,00; WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - RS 3.540,00; 216
COMERCIO E SERVI??OS LTDA ● RS 900,00.

Assunção - PB, 21 de Março de 2023.
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 10/2023

Objeto: Contratação de serviços na confecção de próteses dentárias com
entrega no Município, para atender as atividades da Secretaria Municipal dc Saúde. Tipo:
Menor Preço. Entrega das Propostas; a partir das lOhOOmtn de 22/03/2023 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 03/04/2023 às lOhOlmin
(horário de Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações e Retirada
de Edital: segunda a sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal
de Borborema/PB, sito a Av. Gov. Pedro Moreno Gondim, S/N ● Centro - Borborema - PB.
Telefone; (083) 3360-1010, Edital: http://www.borborema,pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br
ou www.portaldecompraspublic35.com.br.

Brejo dos Santos ● PB, 20 de Março de 2023
VINÍCIUS MARQUES VERAS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 6/2023

Borborema - PB, 21 de março de 2023.
ROMUALDO FERNANDES NICOLAU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL OE BREJO DO CRUZ
AVISO

Nos termos do relatório linal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n®
00006/2023, que objetiva; AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS OE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BREJO DOS SANTOS-PB, CONFORME PROPOSTA; 18000.776000/1210-02.
EMENDA PARLAMENTAR 71160004; HOMOLOGO O correspondente
procedimento licitatório cm favor de: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - RS
24.100,00; CMED DISTRIBUIDORA LTDA
EQUIPAMENTOS OOONTOLOGICOS LTDA - RS 23.984,61; EQUIPSUL COMERCIO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA OE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI - RS 9.790,00; GQS
ELETROS E EQUIPAMENTOS Ltda. ● EPP ● RS 9.710,00; KCRS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - RS 6.730,00; LICITA HB INFORMÁTICA LTDA ● RS
4.736,00; LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
- RS 10-384,94; LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO OE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES EIRELI - RS 7.960,00; MARCOS JULIANO DA SILVA - RS
2.800,00; NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI
MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA - RS 767.00; REABILITAR COMERCIO E

RS 646,80; REDNOV

RS 758,00; DENTEMED

RS 33.000,00; PIETRA
RS 700,00; POTIGUAR

REPRESENTAÇÃO DE APARELHOS MÉDICOS HOS

PREGÃO ELETRÔNICO 00018/2023
O Pregoeiro do Município de Brejo do Cruz/PB torna público que, após análise

das razões apresentadas, resolve NÃO acolher a impugnação impetrada por Curitiba
Comércio de Pneumáticos e Tintas Ltda EPP (CNPJ n' 47.270.248/0001-36). em face do
Edital do Pregão Eletrônico n® 00018/2023, instaurado pelo Município de Brejo do Cruz
(PB), que tem por objeto o Registro de preço para aquisição futura e eventual de materiais
de construção, hidrossanitário, pintura, iluminação, esquadria, madeira e ferragem,
oriundos de ata cancelada por nio cumprimento da contratada, para continuidade das
atividades da Secretaria Municipal de Obras/lnfraestrutura que atendera às necessidades
das diversas Secretarias e Órgãos Municipais. Sessão mantida para o dia 31.03.2023 às
OShOOmln. A Integra da referida decisão se encontra na posse do Pregoeiro e sua equipe,
podendo ser consultada através do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br).

FERRAMENTAS LTDA. - RS 6.240,00; RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME - RS
1.060,00; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 130,00; WORKOUT
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - R$ 3.540,00; 2IB COMERCIO E
SERV1??0S LTDA - RS 900,00.

Brejo do Cruz/PB, 21 de março de 2023
ALISON DE SOUSA SILVA

Pregoeiro

Ure)o dos Santos - PB, 21 dc Março de 2023
MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Prefeita

Wr n) Z 230-Z d< zJAia/zni.
I259 Do<um«nto roMo'rti

uwf (fMllkfi 4 Chiei<D (»r« dQtumanto nod* t»' ns tndtt*<o ilatrãrvco
hiip m |0V br/iül<nil<Madi.Mir>l. »ia CSMZOZSfiSZZOOZSS



j

t'AIÍ x/n. j
íf? iii'íbim-!vn
,Çfi 1ISI\0
Üt Sí^u.;' T.'

!
iü>r

A.
li. ●(.

lh.M



50 ioão Pessoa * Quarta-feira, 22 de Março de 2023

PREFEITURA MUNIOIÍ»^. ASSUNÇÃO

PREGÃO ELETRÔ^
AVISO DENULIDAD

Prefeito do município dc Assunçâo*PB, no uso de suas atribuiçd»

de Adjudicação e Homologação em favor da empresa MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHÕES
I.TDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CARROCEIRA ABERTA PARA ATENDER O

município DEASSUNÇAO-PB, ano 2022 ATRAVI-S DO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL
N' 037872/2021/9I7123/2021,

FUNDAMENTEÇÃO: Determinação JUDICIAL PROCESSO N' 0800487-92.2022.8.15.0091.

/
016/2022

kEATOS

públícoa nulidadc dos atos

Prefeitura Municipal
de Assunção

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N* IN00004/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00004/2023,

que objetiva; Aquisição parcelada de combustíveis, para atender a demanda deste Municipio no perí

odo de Março a Dezembro de 2023; RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seu

objeto a: NOVAASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA- CNPJ 02.954.973/0001-
95-RS 1,465.805,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

IIO.MOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00016/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficia! e observado parecer da Assesso

ria Jurídica, e ainda, a sentença judicial datada de 08/03/2023 oriunda do Processo n.“0800487-

92,2022,8.15.0091, referente ao Pregão Eletrônico n® 00016/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 01

(UM) CAMINHÃO CARROCEIRAABERTA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE ASSUNÇÀO-PB.
ANO 2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL N® 037872/2021/917123/2021;

HOMOLOGO 0 conespondeme procedimento licitatório  c ADJUDICO o seu objeto a: AUDAX

CAMINHÕES LTDA ■ RS 350.000,00.

Assunção - PB, 21 de Março de 2023
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n“ IN00004/2023. OBJETO: Aquisição parcelada dc combustíveis,

para atender a demanda deste Município no período de Março a Dezembro dc 2023. FUNDAMENTO
LEGAL: /Vrt. 25, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93 c suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO:

Secretaria de Transportes. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

Assunção ● PB, 21 dc Março de 2023
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEDUV SANTOS

Prefeito

EXTRATO
PRF.FE1TUR.A MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal deAssunçâo-PB.
CONTRATADO: MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA.

CONTRATO N® 00121/2022 - 01,08.22

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CARROCEIRA ABERTA PARA ATENDER O

MUNICÍPIO DEASSUNÇAO-PB,AN0 2022ATRAVÉS DO CONVÉNIOPLATAFORMA+BRASIL
N“037872/2021/9I7I23'2021.

FUNDAMENTEÇÃO; Rescisão por determinação JUDICIAL PROCESSO N“ 0800487-
92.2022.8.I5.009I.

HOMOLOG.AÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® Ü0008/2Ü23

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria Jurídica,

referente ao Pregão Eletrônico n® 00008/2023, que objetiva: Aquisição de peças com julgamento do tipo

maior percentual (%) de desconto sobre a tabela AUDATEX; HOMOLOGO o correspondente procedi
mento licitatório cm favor dc; DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMÁTICOS ● RS 41,925,60;

GRANPEÇAS COM. E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS RETÍ. E SERVIÇOS LTDA - RS 111.861,00; O

CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA- RS 184.800,00; SEMEA COMERCIO DE PECAS

E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA ● RS 64.372,00.

Assunção - PB, 20 dc Março dc 2023

Prefeitura Municipal
de São Jose de Espinharas

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

UCITAÇAOADJUDICAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00008/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis

lação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n° 00008/2023, que objetiva: Aquisição dc peças com

julgamciilo do tipo maior percentual (%) dc desconto sobre a tabela AUDATEX; ADJUDICO o seu

objeto a: DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMÁTICOS ■ R$ 41.925,60; GRANPEÇAS

COM. E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS RETÍ. E SERVIÇOS LTDA ■ RS 111,861,00; O CEARENSE
DISTRIBUIDORADE PECAS LTDA-RS 184.800,00; SEMEA COMERCIODE PECAS ESERVICOS

PARA AUTOS LTDA ■ RS 64.372,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS 00002/2023

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de São José de Espinharas/PB, toma público para

conhecimento dos licitantes participantes do Processo na modalidade Tomada de Preços N“ 00002/2023,

que tem como objeto: Contratação de empresa técnica especializada para recebimento c dcstinaçào final

adequada dos resíduos sólidos urbanos do Município de São José de Espinharas ● PB, o Resultado do

Julgamento da proposta de preços do referido processo realizado pela comissão de licitação. Empresa
Classificada: EMPRESA DE RECEBIMENTO DE RESÍDUOS  ESERVIÇOS DE LIMPEZA- ERSEL

LTDA, CNPJ; 44.730.380/0001-04 - RS 107.341,92 (cento e sete mil, trezentos e quarenta c um reais c

noventa e dois centavos). Maiores Informações, na sala da comissão delicitaçâo situada na Praça Bossuet

Wanderley, S/N ■ Centro - São José de Espiniiaras- PB. São José de Espinharas/PB, 20 de Março de 2023.
MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS SOUTO LÔBO

PRESIDENTE

Assunção - PB, 17 de Março de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00010/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00010/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA

DE ÓLEOS LL-BRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA

DE VEÍCULOS DA PREFETURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO-PB  E OUTROS; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório cm favor dc; NOVAASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUS
TÍVEL LTDA - RS 293.311,50.

Prefeitura Municipal
de Conde

]LICITAÇAOAssunção - PB, 20 de Março de 2023
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito
PRF.FEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N* 00002/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação em paralelepipedo e drenagem de ruas.
LICITANTES HABILITADOS: A S CONSTRUCOES EIRELl; APN CONSTRUCOES E SERVIÇOS

EIRELI; ARRIMO ENGENHARIA EIRELl; COFEM CONSTRUCOES SERVIÇOS TECNOLOGIAE

LOCACOES EIRELl; CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE EIRELl; CONSTRUTORA

APODI EIRELl; ENGEMAX CONSTRUCOES E ENGENHARIA EIRELl; HUMAITA CONSTRU

COES EIRELl; JGM ENGENHARIA EINCORPORACAO LTDA; JR ANDRADE CONSTRUCOES
E SERVIÇOS LTDA; M3 CONSTRUCOES LTDA; POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E

CONSERVACAO EIRELl; R F SERVIÇOS DE CONSTRUCAO CIV^L EIRELl; SUSSUARANA

ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. LICITANTES INABILITADOS: A L PAULINO; AJCL
CONSTRUCOES EIRELl; CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA; D K CONS
TRUCOES EIRELl; DUARTE MARTINS CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA; EOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00010/2023

Com base nos elementos constantes do processa correspondente e observadas as disposições da legislação

vigente, referente ao Pregão Eletrônico n° 00010/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
ÓLEOS LUBRIFICANTES. FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS A.^TENDER A FROTA DE

VEÍCULOS DA PREFETURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO-PB E OUTROS; ADJUDICO o seu

objeto a: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - RS 293,311,50.
Assunção - PB. 17 de Março de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Oficial



\
1

1



●'-V

O
I

ipilifi}5 P f! ●
Ijfjlís! I
ihm Ie

II g *;t!l § si
aãlsf 8

f|t«5 tÍf“S» I
|l|l| %j iSíiíi s

iq piUlUü s!

9a

9 S

:5i
4«

n

i líjlilíí! 1l|li!?|}!Í! 1 l|si?!í■
8

i|5 liksss n í
3|||"

8 i«i « 4

f
t <

 i«

«ifi
I ||»||i|£ lds§PS3

I &I9 il*it Ihlt ! 8i 1 ««11 IHlll«Ic
8MIpil I i«m%x SI! Is s

t  |fa|● os

ctms> sí ís
i| ülifi?shii isii

é
lisflífl

Ul
ll
%

i«< s
8pI5lfilp!&iyf^lpl^l I!Isilüli ií

i!J*‘í 21 üJsfi1 h
5§

íi IPk
siillim

10 íai 3
8|í|

s 8

y
<t 8 4<8Sí

l
8r4 8- IL II i! Mt 2.8

●s {8
6

i i*íc I;

3
§ 9^i) i- '|||| IU ,8 íünJ In

»h8l-!«í
8 afs 8? vàVú rãiif8 8 £ ív

O- í s«1
a j È»sS8'II! i8I8 l l

l
tâ

li ilr«l
It

§1**1
8 ||S|í8||

í

'3 iísiSjUI llli I!
IS V 8 !

úmiU
«aííjJíl

t t  i sl! 4Kllí%I
|í|

lj
8H í s* IllifllSi?

§ >ll2

I liliillilo
8i iiihliL*l

8

lll
i J 8u 3 lík

S 8lÊ 8 8 8 I Iili
"

8S*ll I* i 8●I II «< IlIlSi I\ jiiiirsitiíS :2sí °388
O

ifliÜI i imi » 8; t|!2 mm\!
?sPHItliii

i r 88
2?9i o 8s8 as a3Hi«Jfa

I●< 8 8 s 8 8 =Sü -S  IV 8n ●

iliisil
Ill*tâS ss:

Ml f\\m 11 |8ÍÍ8**£ «

H illti !S

t|!l.iss

■
"'dll * kmH

33! IM íI
slfll I

8 Si “a 8i 2 E s33a I Ini«
8a533

e I  2j t  iSâ8
§S|§ f Íl It rí .■ít R Sã I jltóillsll í9 t

Sol S

f|li||{fi
llfsfi
mki
Ib^|¥

a?u
9s|

í

ifH d

liilá9 h 3 !t»5t

 I s
j|8l|8

lül i ;!íH
bil? II Sít5

niMl i
s I!E I{

liilyi}

I?s

llií8

8

"^Ílilll I
]8 sM!& e  S a kíl ss

i  !í '.8liO II
iais4a :«Silüi I

a ; I 8* Í8lji«l||
Ij-llii í l\

5 i

2S

)

IIP 9l8Í| ;o

iã iSfi|Íl95iiillli
83k

||1iíi!ii| i*aa?iO?gL s99 5

Sl! ãiSS 8t es.i sl8
ti31 II fy<£!a 29 .I 8»isl*

'piill' mmill"S§lSi i* 1 liílâ ! lili .8 k5« ● 8
E

3a||||s

lllíd

i●»Í5Í^* 8 8 9

la M8T 8 S ■MI

a● 5 c

IIÍ9IÍ ll*
833!?Í i 5|.í

lÉ
*s2 c<uimna

9 8 19 a u

lllsfí
0“ S9I fâSl

í§l|s|il
ir|8 t i'8:,a * ®"s2g S|

íiiiilll
'38s

J i.nfllili tII R'Í2§ÍIH1 !e!68»llÍJI caaSsIídilia 88 18

5 i^^ll
siSÍlhlll'

dl8 lliili iiili I
SlS| R

isass

IWíP-ÍHI
p

**Í‘jl3£ 5

!| 'i I
83 is|i?g

[f 155*
J 8C«í ! 88IH!l 88ã! «8 l i I 88H 5 r Ptl^ ÍPflll11

£

 UiiifsiiflIS
iISSi&8 8
3 I

lll j { sr-^ S »3â.R

Ú P i%  iill 1
i

l*S3S®
a sISsfSl

f s. lii 'i ||f|sg8f?« ! 88 SI I !l lí● f a ll i !J! i2S a à3  <*í:
iÍR gfglCl iils I

!

5a H --.lEOhS i

I
iSs^f I

^Si? s>^ sllílíÇ 55 ii I *?8 i i uti í llPil3
||

ü iO»ll h‘
s 3

Wi PalfitiII
laiíd 88 8 383k 83xi'; 8 888 49 êsl Bi 5l8liaiSs ia

■hm jiPIpP Stakl8«8

illi F8
F s; faII íl j 8{8

f
I3® i :n

liii 1'ã o l lll H ::ad*d<r ! 8r

m i
E

llll
B 8

i PBiis i*i ilil

e»ae
HS5

s cd
I 3

%
F s UaC ralsa

|s|í8|jf|l
llíiS

i|

3 mm Is :sS ir
íi l i * ^ifl

I!
Sif li 5«E? 3 8(R8 9 Sz I8ÍS|

if||!h||i|lOlihliit '  !!i
Hl^

{fiini a :s
^ n IíU

I

\mlIsliSli

Umh
l§ii ||!
*Sí35|||

O» -s3 :ísiS Üss? VS 2ali *l! ifas8 'aii3I i| 38 I 8!í« 0s8,lill!
3 8sS Oilll:i 15312S?JtI Ss ifiilSiO £<^8ZSU íi‘I 8§8ÍI3 8s<aí88 l Sh88<E4 28 í«





ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

i

9
Li TT

78IV]BOLETIM OFICIAL - PODER EXEC
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OUVEIRA SANTOS - Gestão;

“Criado pela Lei Municipal 06/97, datada de 24/02/1997.”

,1/202.
O.

\ [jfcPIÇÃQr^MÊS: MARÇOANO: 2023

EXTRATO DE INEXIGiBILiDADE
DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n° 1N00004/2023. OBJETO:
Aquisição parcelada de combustíveis, para atender  a demanda deste
Município no período de Março a Dezembro de 2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25. inciso I, da Lei Federal n“ 8.666/93 e suas alterações
posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Transportes.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 008/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00008/2023. que objetiva: Aquisição de peças com
julgamento do tipo maior percentual (%) de desconto sobre a tabela
AUDATEX; ADJUDICO 0 seu objeto a: DANILO JOSE MARTINS DA
SILVA PNEUMÁTICOS - R$ 41.925,60; GRANPEÇAS COM. E
DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS RETÍ. E SERVIÇOS LTDA ■ R$
111.861.00; O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$
184.800,00; SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS PARA
AUTOS LTDA ■ R$ 64.372,00.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 008/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n® 00008/2023, que objetiva: Aquisição de peças com
julgamento do tipo maior percentual (®/o) de desconto sobre a tabela
AUDATEX; HOMOLOGO 0 correspondente procedimento licitatório
em favor de: DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMÁTICOS -

R$ 41.926,60; GRANPEÇAS COM. E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS
RETÍ. E SERVIÇOS LTDA - R$ 111.861,00; O CEARENSE
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 184,800,00; SEMEA
COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA ■ R$
64.372,00.

Assunção - PB, 17 de março de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Oficial

Assunção - PB, 20 de março de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0010/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico n® 00010/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS
A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFETURA MUNICIPAL

DE ASSUNÇÂO-PB E OUTROS; ADJUDICO o seu objeto a: NOVA
ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - R$ 293.311,50.

Assunção - PB, 17 de março de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0010/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00010/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS
A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFETURA MUNICIPAL

DE ASSUNÇÃO-PB E OUTROS; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEL LTDA ■ R$ 293.311,50.

Assunção ■ PB, 20 de março de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
PrefeitoESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022
AVISO DE NULIDADE DE ATOSRATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇAO

INEXIGIBILIDADE N® IN004/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® IN00004/2023, que
objetiva: Aquisição parcelada de combustíveis, para atender a
demanda deste Município no período de março a dezembro de 2023;
RATIFICO 0 correspondente procedimento e ADJUDICO  o seu objeto
a: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - CNPJ
02.954.973/0001-95 - R$ 1.465.805,00.

Prefeito do município de Assunçâo-PB. no uso de suas atribuições
vem tornar público a nulidade dos atos de Adjudicação e
Homologação em favor da empresa MAIS TRUCK COMERCIO DE
CAMINHÕES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO
CARROCEIRA ABERTA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE
ASSUNÇÂO-PB, ANO 2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO
PUTAFORMA + BRASIL N® 037872/2021/917123/2021.
FUNDAMENTEÇÃO: Determinação JUDICIAL PROCESSO N®
0800487-92.2022.8.15.0091.rH

Assunção - PB, 21 de março de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

c
■qO
'fO
Cl.

ASSÜNÇÂO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 DE MARÇO DE 2023.Disponível em: https://wNvw.assuncao,pb.gov.br/



l

) ■
r'


